
SETTORE AMMINISTRATIVO n. 95 del 15-04-2014  -  pag. 1  -  COMUNE DI NEGRAR 
 

 

COMUNE DI NEGRAR 
Provincia di Verona 

 

Settore Amministrativo 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 
 

Numero 95 Del 15-04-14 - Reg. Generale 266 
 
 
Oggetto:  
CIG. ZEA0D2D720 - LIQUIDAZIONE PER INCARICO SERVIZIO DI RILEGATURA 
DELIBERAZIONI COMUNALI ANNO 2012 ALLA DITTA GRAFICHE E. GASPARI 
FILIALE DI MANTOVA. 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 

PREMESSO che con Determinazione Servizio Segreteria del 30.12.2013 R.G. 904 si è provveduto 
ad incaricare la ditta GRAFICHE E. GASPARI – filiale di Mantova, del servizio di rilegatura delle 
Deliberazioni di Giunta e di Consiglio Comunale relative all’anno 2012, per una spesa pari ad € 
254,37, I.V.A. compresa, come offerto dalla stessa con nota prot. n. 26018 del 30.12.2013; 

PRESO ATTO che con il medesimo provvedimento è stata pertanto impegnata sul cap. 248 
denominato: “Servizio rilegatura testi ufficio Segreteria” la spesa di € 254,37, IVA compresa (€ 
208,50 + I.V.A. 22% € 45,87); 

VISTA la fattura delle Grafiche E. Gaspari S.r.l. – Via Minghetti 18 – 40057 Cadriano di G. (BO) – 
C.F. e P.IVA 0008907043 – ammontante ad € 203,50 (€ 166,80 + IVA 22% € 36,70), n. 9561 del 
31.03.2014 prot. n. 9542 del 14.04.2014; 

RITENUTO opportuno provvedere alla liquidazione di quanto richiesto, prendendo atto 
dell’economia di spesa di € 50,87 dovuta al minor numero dei volumi rilegati rispetto al preventivo; 

VISTI: 

- lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazioni di Consiglio comunale n. 50/2000, n. 
64/2000, n. 71/2000, n. 81/2000, n. 59/2009 e n. 45/2013; 

- il Regolamento di contabilità, adottato con Deliberazione Consiliare n. 71 del 17/11/1997; 

- la Deliberazione Consiliare n. 40 del 19.06.2013 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2013 e il bilancio di previsione per il triennio 2013/2015; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 114 dell’11.07.2013 relativa all’attribuzione delle 
risorse ai Responsabili di Settore per la relativa gestione; 

COPIA 



SETTORE AMMINISTRATIVO n. 95 del 15-04-2014  -  pag. 2  -  COMUNE DI NEGRAR 
 

- il Decreto del Ministro dell’Interno del 13 febbraio 2014, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 
43 del 21 febbraio 2014, che differisce al 30 aprile 2014 il termine per la deliberazione del 
bilancio di previsione per l’anno 2014 degli enti locali; 

- l’art. 163 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D.lgs n. 267 del 
18.08.2000 che disciplina la gestione del bilancio nel caso di proroga della scadenza del termine 
di cui sopra; 

- l’art. 184 del citato D.Lgs. 267/2000 avente ad oggetto “Liquidazione della spesa”; 

- il D.Lgs 33 del 14 marzo 2013; 

TUTTO CIO’ PREMESSO; 

DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa: 

1. DI DARE ATTO che la Determinazione Servizio Segreteria del 30.12.2013 R.G. 904 è stata 
pubblicata all’Albo Pretorio dal 17.01.2014 al 01.02.2014; 

2. DI LIQUIDARE e PAGARE, le somme specificate di seguito, relative a spesa 
preventivamente impegnata; 

CREDITORE 

Fattura 
Nota di credito 

Nota 
(numero/anno) 

Det. R.G. 
n. del 

giorno/mese/anno 
Cap. 

Impegno 
(numero/ 

anno) 

Importo da 
liquidare 

€ 

Modalità di 
liquidazione 

Grafiche E. Gaspari 
S.r.l. 
Via Minghetti 18 
40057 Cadriano di G. 
(BO) 
C.F. e P.IVA 
0008907043 

fattura n. 9561 
del 31.03.2014 

R.G. 904 
del 30.12.2013 

248 821/2013 203,50 

IBAN POSTALE 
IT75D 07601 
02400 
000000207472 

Liquidazione in finanziaria n. 450   del          15.04.2014   

3. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per 
i provvedimenti di competenza;  

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato anche nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi di quanto disposto dall’art. 23 del D.Lgs 33 del 14 
marzo 2013 riguardante il riordino della disciplina sugli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni.   

 
In allegato: 
 

A) Dichiarazione sostitutiva ai sensi dell’art. 46, comma 1, lettera p) del DPR 445/2000 
B) Tracciabilità dei flussi finanziari 

 
Il Responsabile del procedimento 
COBELLI PAOLA 
 
 
 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 F.to DOTT. GUGOLE GINO 
 


